MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Alegrete

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS ALEGRETE

RS 377, Km 27 - Distrito Passo Novo - CEP 97555-000  - Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 054/2017, DE 23 DE JUNHO DE 2017

Referente ao Edital nº 050/2017, de 07 de junho de 2017

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas

atribuições, torna público local, data e horários de realização da Prova de

Desempenho Didático, referente ao Edital nº 050/2017, de 07 de junho de 2017,

que rege o Processo de Seleção Simplificado de Professor Substituto para Atuar no

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico.

1. LOCAL, DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO

1.1. As Provas de Desempenho Didático ocorrerão no Prédio Central do Instituto

Federal Farroupilha - Campus Alegrete, localizado na Rodovia RS 377, Km 27, 2º

Distrito Passo Novo, Alegrete/RS, conforme horários em tabela abaixo.

ÁREA: LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL

DIA 27/06/2017

SALA HORÁRIO CANDIDATO

11 8h30min Clarisse Dutra Aurelio

11 09h10min Cleiton Reisdorfer Silva

11 09h50min Eliane Souza de Oliveira

11 10h30min Marcia Lopes Denis

11 11h10min Patricia de Souza Botelho

11 11h50min Vera Elir Flores Bordignon

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Alegrete

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS ALEGRETE

RS 377, Km 27 - Distrito Passo Novo - CEP 97555-000  - Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

2. ORIENTAÇÕES GERAIS

2.1. O tema será sorteado pela Comissão Organizadora do Processo de Seleção em
sessão pública, 24 (vinte e quatro) horas antes da realização da Prova de
Desempenho Didático, na sala da Coordenação de Gestão de Pessoas.

2.2. O candidato que não comparecer à sessão pública poderá obter conhecimento
do tema sorteado pelo telefone (55) 3421-9600 – Ramal 204 – Coordenação de
Gestão de Pessoas.

2.3. A avaliação curricular dar-se-á através da análise dos títulos relacionados no
Formulário objeto do Anexo IV do Edital nº 050/2017, entregues pelo candidato, em
cópias autenticadas ou cópias simples acompanhadas dos respectivos originais, no
dia da Prova de Desempenho Didático, na sala da Diretoria de Planejamento e
Desenvolvimento Institucional

2.4. O candidato deverá comparecer no local da prova com antecedência mínima de
20 (vinte) minutos.

Alegrete, 23 de junho de 2017.

RODRIGO FERREIRA MACHADO MARCIÉLE PEUCKERT LUCHER

Diretor Geral Presidente da Comissão Organizadora

Portaria nº 1.842/2016 Ordem de Serviço nº 042/2017